ПРОТОКОЛ № 42/2022

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«01» ноября 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;
2. Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок деятельности

членов Ассоциации на 2022 год, утвержденный решением Коллегии Ассоциации

(протокол №34 от 16.12.2021);

3. Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение изменений, вносимых в программы

стажировки;

4. Приостановление стажировки;

5. Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатами освоения помощником кадастрового инженера программы стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступило заявление о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2705 Юшкова Кристина Викторовна Выписка из протокола №

01/2022-63

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок

деятельности членов Ассоциации на 2022 год, утвержденный решением Коллегии

Ассоциации (протокол №34 от 16.12.2021)

Докладчик И.В. Никонова

РЕШИЛИ:

2.1 Внести изменения в План проведения проверок деятельности членов Ассоциации на

2022 год, утвержденный Решением Коллегии (протокол №34 от 16.12.2021), в части

2

исключения лиц, подлежащих проверке в октябре месяце, в связи с наличием заявления о

переносе проверки и наличием иных объективных причин.

№

п/п

ФИО кадастрового

инженера

№ в

реестре

членов

СРО

Срок

проведения

проверки

(по Плану)

Срок проведения

проверки

(Перенос)

594
Станков Геннадий

Михайлович
1807 Октябрь 2022г. Ноябрь 2022г.

597
Мурашева Алла

Андреевна
1814 Октябрь 2022г. 2023г.

651
Глухова Надежда

Викторовна
2275 Октябрь 2022г. 2023г.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2.2 В связи с исключением из Ассоциации кадастровых инженеров, в отношении которых

утверждено проведение плановой проверки в октябре 2022 года, внести в План проведения

плановых проверок деятельности членов Ассоциации на 2022 год, утвержденный Решением

Коллегии (протокол №34 от 16.12.2021), следующие изменения в части исключения

проверки в отношении лиц:

№

п/п

ФИО кадастрового

инженера

№ в

реестре

членов

СРО

Срок

проведения

проверки

(по Плану)

Причина исключения

588
Селезнёва Елена

Ивановна
1800 Октябрь 2022г.

ИСКЛЮЧЕНА

23.09.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 27пр от 25.10.2022,

журнал помощника кадастрового

инженера, индивидуальная

программа стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Власков Виталий Алексеевич

Реестровый номер 007-385

СНИЛС 136-452-346 54

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Дерябина Александра Ивановна

Реестровый номер 2086

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

ООО «СЗКН»

3

трудовой договор

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Дата окончания

стажировки

20.01.2024

Место фактического

осуществления

стажировки

Республика Карелия, г.

Петрозаводск, ул. Володарского,

д. 40

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 28пр от 27.10.2022,

журнал помощника кадастрового

инженера, индивидуальная

программа стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Фалькова Алена Викторовна

Реестровый номер 007-276

СНИЛС 045-593-631-78

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Жилина (Пономарева) Нина

Юрьевна

Реестровый номер 0812

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Дата окончания

стажировки

01.03.2023

Место фактического

осуществления

стажировки

Тюменская обл., Тюменский р-н,

с. Перевалово, ул. Заречная, д. 78

Утвердить изменения, внесенные руководителями стажировок в индивидуальные

программы стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

4.1 25.09.2022 стажером Николаевой Екатериной Олеговной (УИН № 007-411) было

завершено прохождение 1 подэтапа основного этапа стажировки. Копытова Ирина

Александровна сообщила о том, что в Ассоциацию не предоставлен отчет о прохождении

стажером такого этапа в порядке и сроки, предусмотренные Правилами организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами;

4

4.2 25.09.2022 стажером Серенко Анастасией Андреевной (УИН № 007-412) было

завершено прохождение 1 подэтапа основного этапа стажировки. Копытова Ирина

Александровна сообщила о том, что в Ассоциацию не предоставлен отчет о прохождении

стажером такого этапа в порядке и сроки, предусмотренные Правилами организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами;

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 11 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Николаевой Е.О. (УИН №

007-411), Серенко А.А. (УИН № 007-412), на 3 месяца (т.е. до 31.01.2023), с возможностью

возобновить стажировку до установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера программы

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера Райн (Николаевой)

Марии Анатольевны (УИН № 007-295), программы стажировки, приобретения знаний,

навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-295
Райн (Николаева) Мария

Анатольевна
28.08.2020 - 26.09.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых